
 

 
АЛАПАЕВСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

17 августа 2016 г.  № 35/214 
г. Алапаевск 

 

Об организации досрочного голосования всех избирателей на 
избирательных участках и отдельных групп избирателей в 

труднодоступных местностях и значительно отдаленных от помещения 
для голосования местах, транспортное сообщение с которыми 

отсутствует или затруднено на выборах депутатов Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва, 

Законодательного Собрания Свердловской области 
 

               В соответствии с  пунктом 1 статьи 65 Федерального закона «Об 

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», пунктом 1 статьи 82 Федерального закона 

«О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», пунктом 13 статьи 83 Избирательного кодекса 

Свердловской области Алапаевская районная территориальная 

избирательная комиссия р е ш и л а: 
1. Обратиться в Избирательную комиссию Свердловской области с 

просьбой о разрешении проведения досрочного голосования 11 сентября 

2016 года всех избирателей на избирательных участках, находящихся в 

отдаленных и труднодоступных местностях, а так же отдельных групп 

избирателей, находящихся в значительно удаленных от помещения 

голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует или 

затруднено, на выборах Президента Российской Федерации 4 марта 2012 

года: 

1.1. всех избирателей на избирательном участке № 47 (центр                             

п. Таёжный, количество избирателей – 208 человек). Для проведения 

досрочного голосования планируется использовать железнодорожный 

транспорт (широкая ж/д). 

1.2. на избирательном участке  №  1 (центр – п.Бубчиково, количество 

избирателей - 920  человек) в п.Березовский  количество избирателей - 5 

человек. Для проведения досрочного голосования планируется использовать 

железнодорожный транспорт (узкоколейная ж/д). 



1.3. на избирательном участке  № 11 (центр – п. Ясашная, количество 

избирателей - 467 человек) в п.Задание – количество избирателей 4 -  

человек. Для проведения досрочного голосования планируется использовать 

железнодорожный транспорт (ширококолейная ж/д). 

1.4. на избирательном участке № 18 (центр – д.Первунова, количество 

избирателей - 155 человека) в д.Елань  количество избирателей – 20 человек. 

Для проведения досрочного голосования планируется использовать один 

автомобиль повышенной проходимости.  

1.5. на избирательном участке № 51 (центр – п.Муратково, количество 

избирателей – 230 человек) в п.Болотовское количество избирателей – 20 

человек. Для проведения досрочного голосования планируется использовать 

один автомобиль повышенной проходимости. 

1.6. на избирательном участке № 52 (центр – п.Санкино, количество 

избирателей – 500 человек) в п.Калач количество избирателей – 8 человек. 

Для проведения досрочного голосования планируется использовать 

транспорт узкоколейной железной дороги. 

2. Поручить рабочей группе по обеспечению досрочного голосования 

групп избирателей находящихся в значительно удаленных от помещения для 

голосования местах, транспортное сообщение с которыми затруднено 

(руководитель рабочей группы – Шестакова Н.С. –председатель ТИК) в срок 

до 09 сентября 2016г. провести практическое занятие с членами рабочей 

группы, главами территориальных отделов Администрации муниципального 

образования Алапаевское, Махнёвского муниципального образования, 

председателями участковых избирательных комиссий, представителями 

отделений политических партий по организации и проведению голосования 

групп избирателей, находящихся в значительно отдаленных от помещения 

для голосования местах, транспортное сообщение с которыми отсутствует 

или затруднено, а так же в целом на избирательном участке, находящемся в 

труднодоступной местности. 

 3.Направить настоящее решение в Избирательную комиссию  

Свердловской области, органам местного самоуправления и  избирательным 

объединениям. 

4.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации, 

разместить на официальном сайте Алапаевской районной территориальной 

избирательной комиссии в сети Интернет. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  

председателя  комиссии Н.С.Шестакову.    

 Председатель  

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Н.С.Шестакова 

Секретарь  

Алапаевской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

Т.С.Лакман 



 


